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شناسایی ۸۶۳۳ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از روز 13 آبان تا روز ۱۴ آبان ۱۴۰۰ 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۶۳۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و یک هزار و ۱۶۳ نفر از آنها بستری شدند.به گزارش ایسنا، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۴۵۷ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۳۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵۳ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۱۴ آبان، ۵ میلیون ۵۷۴ هزار و ۲۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۷۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۴ 
آبان، ۳۶ میلیون و ۵۷ هزار و ۳۱۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در وضعیت آبی قرار 
دارند.در یک شبانه روز، ۹۳۰ هزار و ۸۰۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شد.همچنین تا روز ۱۴ آبان، ۵۴ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۱ نفر دوز اول، ۳۷ 
میلیون و ۷۸۴ هزار و ۵۴۲ نفر دوز دوم و ۱۲۹ هزار و ۱۲۴ نفر، دوز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 

۹۲ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۷۳۷ دوز رسید.

کاهش ۶ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوا در تهران
مدیرکل هواشناسی استان تهران از کاهش ۶ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوا در 
استان تهران خبر داد.مجتبی جلالی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نتایج 
بولتن‌های پیش‌بینی وضع هوا در استان تهران گفت:‌ وضعیت جوی تهران 
طی چند روز آینده با آسمانی نیمه ابری تا ابری و تا ظهر یکشنبه در بعضی 
از ساعات همراه با بارش باران در ارتفاعات و دامنه‌ها خواهد بود. وی ادامه 
داد: با افزایش رطوبت نسبی تا یکشنبه در سطح استان تهران گاهی مه رقیق 
در ارتفاعات و گاهی نیز مه غلیط و کاهش دید پیش بینی می‌شود.مدیرکل 
هواشناسی استان تهران با بیان این که در نواحی شمالی استان تهران گاهی 
بارش باران و برف و در ارتفاعات وقوع برف و کولاک دور از انتظار نیست، 
گفت: تا یکشنبه به طور میانگین ۶ تا ۱۲ درجه سانتی‌گراد کاهش دما را در 
تهران خواهیم داشت و در همین راستا نیز در ارتفاعات ودامنه‌های کوهستانی 
یخبندان شبانه در سطح زمین پیش بینی می‌شود.وی آسمان تهران را در روز 
دوشنبه قسمتی ابری و همراه با وزش باد و افزایش ابر از بعد از ظهر دوشنبه 
پیش بینی کرد و گفت: در این روز در ارتفاعات شرقی بارش پراکنده باران دور 
از انتظار نیست.جلالی درباره پیش بینی‌ها از دمای شهرستان‌های استان تهران 
در امروز نیز گفت: سردترین شهرستان در تهران فیروزکوه با کمینه دمای 
منفی ۴ درجه سانتی گراد است و پس از آن دماوند با کمینه دمای ۲ و پردیس 
و لواسان با کمینه دمای ۳ درجه قرار دارند.مدیرکل هواشناسی استان تهران 
گرمترین شهرستان‌های استان تهران را نیز پیشوا، قرچک و ورامین با بیشینه 
دمای ۱۳ درجه اعلام کرد و درباره دمای شهر تهران نیز در امروز گفت: بیشینه 
دما در تهران ۱۱ درجه و کمینه دما ۷ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی شده است.

کاهش ۱۰ هزارتایی موالید در بهار امسال
بنا بر آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، در حالی تعداد ۲۶۹ هزار و 
۷۴۸ ولادت در بهار سال جاری به ثبت رسید است که این آمار در قیاس با 
بهار سال گذشته با کاهش ۱۰ هزار و ۸۱۶ ولادت مواجه بوده است.به گزارش 
ایسنا، مطابق با آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران در بهار سال جاری، 
ولادت ۱۳۰ هزار و ۷۱۵ دختر و ۱۳۹ هزار و ۳۳ پسر به ثبت رسیده است.اگر 
نگاهی به آمار فصلی دو سال اخیر بیاندازیم و ولادت‌های ثبت شده در بهار ۹۸ 
و ۹۹ را با این آمار در سال جاری مقایسه کنیم در می‌یابیم که تعداد موالید با 
سیر نزولی مواجه بوده است.به طوری که در بهار ۹۸ تعداد ۲۹۹ هزار و ۳۸۹ 
ولادت‌، در بهار ۹۹ تعداد ۲۸۰ هزار و ۵۶۴ ولادت و در بهار سال جاری ۲۶۹ 

هزار و ۷۴۸ ولادت با سیری نزولی به ثبت رسیده است.

تغییر ساعت طرح ترافیک از ابتدای آذرماه 
همزمان با بازگشایی مدارس

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره تغییر ساعت اجرای 
محدودیت های ترافیکی همزمان با بازگشایی مدارس توضیحاتی ارائه کرد.به 
گزارش ایسنا، مجتبی شفیعی درباره تغییر ساعت اجرای محدودیت ترافیکی 
)طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا( همزمان با بازگشایی بخشی از 
مدارس در پایتخت گفت: هنوز تصمیمی برای تغییر ساعت اجرای محدودیت 
های ترافیکی همزمان با بازگشایی بخشی از مدارس گرفته نشده است.معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: تغییر ساعت اجرای محدودیت 
های ترافیکی )طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا( همزمان با بازگشایی 
کامل مدارس در پایتخت اعمال می شود.شفیعی تاکید کرد: تغییر ساعت 
اجرای طرح ترافیک در پایتخت از ابتدای آذر ماه خواهد بود.بر اساس گزارش 
سایت شهر، از امروز پانزدهم آبان ماه مدارس در برخی از مقاطع تحصیلی 
باز می شوند و بر اساس مصوبه شورای عالی ترافیک شهر تهران قرار بود با 
بازگشایی مدارس ساعت اجرای طرح ترافیک در پایتخت در شش ماهه نخست 
سال از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۹ و در شش ماهه دوم سال از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ باشد.

اجرای طرح یاریگران زندگی در ۳۲ هزار مدرسه
مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه طرح 
یاریگران زندگی با کمک و همیاری ستاد مبارزه با موادمخدر و دستگاه‌ها 
در تمامی گروه‌های مرجع شروع شده و آموزش و پرورش نیز رکن اصلی 
اجرای طرح یاریگران زندگی است که با همکاری بسیج مدرسه، انجمن اسلامی 
مدرسه و هلال احمر اجرا می‌شود، گفت: سال گذشته حدود ۳۲ هزار مدرسه 
در سراسر کشور با شعار » یاریگر هم باشیم«، »هر مدرسه یک کانون یاریگران 
زندگی« و » هر دانش‌آموز یک یاریگر زندگی« تحت پوشش این طرح قرار 
گرفتند.محمدمهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به طرح یاریگران 
زندگی که حدود دو سال از اجرای آن در مدارس سطح کشور می‌گذرد، بیان 
کرد: هدف برنامه یاریگران زندگی استفاده از تمام ظرفیت‌هایی است که در 
کشور برای پیشگیری اولیه از اعتیاد وجود دارد. در گذشته بیشتر نگاه اینگونه 
بود که دستگاه‌های دولتی در زمینه پیشگیری فعالیت می‌کردند، اما بعد از 
اجرای این طرح ظرفیت‌های بسیار زیادی در بخش‌های مختلف بین مردم، 
تشکل‌های غیردولتی و دستگاه‌هایی که حتی با ستاد همکاری کمتری داشتند 

ایجاد شد که می‌توان برای پیشگیری اولیه از اعتیاد از آن استفاده کرد.

توسعه کارآفرینی 
راهکاری برای حل مشکلات اقتصادی ناشی از کرونا

آیین افتتاح مرکز تسهیل و توسعه کسب و کار و کارآفرینی )توتیا( با حضور 
امین توکلی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، علی توکلی 
شهردار منطقه و مالک حسینی رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشاركتهای 
اجتماعي در منطقه 19 برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
19، در این مراسم علی توکلی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران با اشاره به تأثیرات منفی کرونا در وضعیت کسب و کار و رکود کسب و 
کارهای کوچک و در نتیجه افزایش مشکلات اقتصادی شهروندان، کارآفرینی 
و ایجاد اشتغال را بعنوان یکی از راهکارهای رفع این مشکل دانست و گفت: 
در همین راستا بعد از دو سال تعطیلی ناشی از کرونا، شاهد برگزاری بازارچه 
دستاوردهای زنان سرپرست خانوار در بوستان لاله با اخذ موافقت ستاد ملی 

مقابله با کرونا هستیم.
او بر توسعه کارآفرینی درصورت تداوم کرونا و تدبیر اندیشی و برنامه ریزی 
مناسب در این خصوص تأکید کرد.  این مسئول با اشاره به بهره وری از بستر 
فضای مجازی بعنوان یکی از راهکارهای توسعه کارآفرینی، خواستار استفاده 
از ظرفیت رسانه‌های نوین برای این موضوع در راستای کمک به کارآفرینان 
و تسهیل و تسریع در حل مشکلات آنان شد.در ادامه علی توکلی شهردار 
منطقه ضمن ابراز خرسندی از راه اندازی مرکز توتیا که با خرد جمعی و 
مشارکت بخش خصوصی شکل گرفته است، اشتغال را یکی از دغدغه‌های مهم 
شهروندان دانست که به همین منظور ساختمان فعلی بازپس گیری و به  این 
مرکز تحویل شد.او با اشاره به نقش مهم بخش خصوصی در چرخه اقتصادی 
کشورهای توسعه یافته افزود: با توجه به ظرفیت محدود بخش دولتی، ضرورت 
دارد با مشارکت بخش خصوصی گام‌های مؤثری در جهت ساماندهی مشاغل 

خانگی برداریم.

اخبار کوتاه
رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تشریح کرد

همه چیز درباره کرونای »دلتا پلاس« 
 لزوم پوشش ۹۰ درصدی واکسیناسیون در کشور

مجوز استفاده از دورکاری برای مادران شاغل دارای فرزند زیر شش سال صادر شد

سرپرست سازمان تامین اجتماعی:

طرح بیمه خانواده ایرانی در تامین اجتماعی آغاز می‌شود

زمان بازگشایی مدارس اعلام شد
شرط حضور دانش‌آموزان واکسن زدن نیست

توضیحات شهرداری درباره آبگرفتگی‌ در برخی معابر تهران

دسته‌بندی ۲۰ گانه آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان از آسیب‌های رفتاری تا معیشتی

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، آخرین اطلاعات درباره خصوصیات کرونای 
دلتا پلاس را که مهمترین زیرشاخه واریانت دلتا ویروس 
کرونا محسوب می‌شود، تشریح کرد.دکتر علیرضا ناجی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره یکی از مهمترین زیرشاخه‌های 
کرونای دلتا، یعنی دلتا پلاس، ‌گفت: سویه دلتاپلاس در 
کشورهای متعددی گزارش شده است، از آمریکا و انگلیس 
گرفته تا روسیه که به دلیل شیوع دلتاپاس وارد یک 
لاک‌داون بسیار قوی شده و تعداد موارد ابتلایشان بسیار 
بالا رفته است.وی با بیان اینکه کشورهای زیادی هستند که 
اکنون سویه دلتا پلاس را شناسایی کرده‌اند، افزود: شناسایی 
سویه‌های جدید در کشورها، به نظارت‌ها و برنامه پایش 
ژنتیکی کشورهای بستگی دارد. در هر صورت از واریانت دلتا 
از زمانیکه در هندوستان شناسایی شد، تاکنون ۲۵ زیرشاخه 
مختلف به دست آمده است که مهمترین آن دلتا پلاس 
AY.۴.۲ است که مطالعات نشان می‌دهد قدرت انتقال و 
سرایت آن نزدیک ۱۵ تا ۲۰ درصد از دلتای اصلی بالاتر 
است.ناجی ادامه داد: البته طبق آمارهای جهانی همچنان 
دلتای اصلی فراوان‌ترین ویروس دلتایی است که در دنیا در 
گردش است. به هر حال هرچقدر اجازه دهیم که ویروس 
بچرخد، این تغییرات در آن بیشتر خواهد شد و نگرانی از 
اینکه ویروس‌هایی با خصوصیات بدتر ایجاد شوند، ‌وجود 
دارد.وی با بیان اینکه دلتا پلاس خصوصیات مربوط به دلتا 
را دارد، اما قدرت انتقالش بیش از دلتاست، ‌گفت: واریانت 
دلتا قوی‌ترین و مهاجم‌ترین ویروسی است که از نظر انتقال 
بین واریانت‌های مختلف کرونا وجود دارد که دلتا پلاس 
هم همین حالت را دارد و قدرت انتقالش هم بیشتر است. 
در عین حال از نظر مقاومت نسبت به واکسن هم مانند 
دلتاست. در هر صورت واکسن‌هایی که داریم، نسبت به 
همه واریانت‌ها واکنش نشان می‌دهند. هنر ما باید این باشد 
که هرچه زودتر بتوانیم پوشش واکسیناسیون را هم در 
جهان و هم در کشور خودمان بالا بریم و از طرفی اقدامات 
غیردرمانی نظیر بیماریابی، پیش‌بینی و اقدام به موقع و 
رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را قوی‌تر کنیم تا این دو 

کمک کنند تا گردش ویروس کاهش یابد.
ناجی با بیان اینکه هنوز اطلاعاتی درباره شدت بیماری‌زایی 
دلتاپلاس در دسترس نیست، ‌گفت: باید توجه کرد که با 
افزایش ابتلا، میزان بستری هم بالا می‌رود و در کشورهایی 
که دلتا پلاس در آن‌ها شیوع پیدا کرده هم به همین صورت 
است. طبق گزارشات در دنیا، ۹۰ درصد موارد مرگ و میر و 
با نسبت بالاتری موارد ابتلا در افراد غیرواکسینه است. بر این 
اساس کسانی که دچار بیماری شدید شده و در بیمارستان 
بستری می‌شوند یا کارشان به مرگ‌ومیر می‌رسد، نزدیک ۹۰ 
درصدشان مربوط به افراد غیرواکسینه است. این گزاره علمی 
بسیار بزرگی است که همچنان همین واکسن‌ها هم گرچه 
که در مقابل واریانت‌ها کاهش کفایت پیدا کردند، اما باز هم 
بسیار موثرند و باید با سرعت بخشیدن به واکسیناسیون و 
پوشش بسیار بالای واکسیناسیون، از این واکسن‌ها استفاده 
بهینه کرد و در کنار آن اقدامات غیردرمانی را پیش برد.
وی گفت: R۰ به میزانی گفته می‌شود که یک فرد آلوده به 
کرونا می‌تواند افراد دیگر را آلوده کند. R۰ درباره کرونای 
دلتا بسیار افزایش یافته و هرچقدر میزان تهاجم و قدرت 
انتقال آن بیشتر شود، میزان R۰ هم بالا می‌رود. اکنون 

اگر دلتا را در نظر بگیریم که R۰ آن حدود ۴.۵ تا ۵ 
است، ‌عدد ایمنی جمعی ما را از طریق واکسیناسیون به 
بالای ۸۵ درصد می‌رساند؛ البته با واکسن‌هایی که کفایت 
بالا دارند. اگر واکسن‌هایی استفاده کنیم که کفایت‌های 
پایین‌تر دارند، میزان پوشش واکسیناسیون بالاتر می‌رود. 
بنابراین باید پوشش واکسیناسیون را بالای ۸۵ تا ۹۰ درصد 
در جامعه ایجاد کنیم تا خیال‌مان راحت شود. البته برای 
دستیابی به این موضوع به کمک هم نیاز داریم؛ یکی اینکه 
باید ورودی ویروس را کاهش دهیم و بتوانیم با اقدامات 
غیردرمانی که شامل ماسک زدن، بالا بردن تست و شناسایی 
حداکثر افرادی که آلوده هستند و افرادی که در تماس با 
آنها بودند، است. به طوری که آنها را شناسایی کرده و اجازه 
ندهیم بیماری را به دیگران منتقل کنند. همچنین اتخاذ 
تصمیمات قاطع درباره قرنطینه و لاک‌داون نیز یکی از 
اقدامات غیردرمانی مهم محسوب می‌شود. این موارد کمک 
می‌کند تا گردش ویروس کاهش یابد. بنابراین مهم است 
که در کنار تزریق واکسن، اقدامات غیردرمانی مناسب هم 
انجام دهیم.ناجی درباره میزان اثربخشی واکسن‌های کرونا 
در ایران، گفت: گزارش‌هایی در این زمینه اعلام شده، اما 

فکر می‌کنم باید یک مطالعه و گزارش جامع‌تر از خود وزارت 
بهداشت که تمام اطلاعات را در دسترس دارند، داشته باشیم 

تا دیتا و اطلاعات مناسب به دست آید.
زنگ خطر موج جدید کرونا 

در اروپا و آسیای مرکزی به صدا درآمد
سازمان جهانی بهداشت )WHO( با هشدار نسبت به 
موج جدید بیماری کووید-۱۹ اعلام کرد: زنگ خطر شیوع 
کروناویروس در ۵۳ کشور اروپایی و آسیای مرکزی به صدا 
درآمده است.به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( اعلام کرد: بیش از ۵۳ کشور در اروپا و آسیای 
مرکزی با تهدید واقعی ظهور مجدد شیوع کروناویروس 
در هفته‌های آتی مواجه هستند یا در حال حاضر با موج 
جدیدی از موارد ابتلا دست و پنجه نرم می‌کنند که شدت 
آن به دلیل شیوع سویه دلتا تشدید شده است.«هانس 
کلوگه«، رئیس دفتر منطقه‌ای اروپایی سازمان جهانی 
بهداشت گفت: ما در نقطه حساس دیگری از ظهور مجدد 
همه‌گیری هستیم. اروپا به کانون همه‌گیری بازگشته 
است، وضعیتی که یک سال در آن قرار داشتیم. وی افزود: 
کشورهای اروپایی باید تلاش کنند تا از افزایش موارد جدید 
ابتلا و مرگ‌ومیر ناشی از آن و گسترش بیشتر کروناویروس 
جلوگیری کنند. در حال حاضر تفاوت این است که مقامات 
بهداشت و سلامت از اطلاعات بیشتری در مورد ویروس 
و ابزارهای بهتری برای مبارزه با آن برخوردارند. همچنین 
تسهیل اقدامات پیشگیرانه و میزان پایین واکسیناسیون در 
برخی مناطق علت افزایش موارد ابتلاست.دفتر منطقه ای 
اروپایی سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است که این 
منطقه شاهد نزدیک به ۱.۸ میلیون مورد جدید ابتلا در 
یک هفته بوده که نسبت به هفته قبل حدود شش درصد 
افزایش داشته است و در همین مدت ۲۴ هزار مورد فوتی 
گزارش شده که افزایش ۱۲ درصدی داشته است.به گزارش 
ایسنا به نقل از هندوستان تایمز، وی تاکید کرد: امروز تک 
تک کشورها در منطقه اروپا و آسیای مرکزی با خطر واقعی 
تجدید شیوع بیماری کووید-۱۹ مواجه هستند یا در حال 

حاضر با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند.

با پیگیری‌های معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده نامه ریاست سازمان اداری 
استخدامی مبنی بر مجوز استفاده ازدورکاری 
برای مادران شاغل دارای کارکنان خانم شاغل 
دارای فرزند خردسال صادر شد.به گزارش 
ایسنا- به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاونت 

امور زنان و خانواده ریاست جمهوری؛ با عبور 
کشور از پیک پنجم کرونا و لغو بخشنامه نحوه 
فعالیت دستگاه‌های اجرایی و ادارات در شرایط 
سه گانه هشدار ناشی از همه گیری بیماری 
کرونا و با توجه به عدم بازگشایی مهدهای 
کودک در سراسر کشور، این معاونت با 

درخواست‌ها و تماس‌های مکرر مادران شاغل 
دارای فرزند زیر شش سال روبرو شد که برای 
حضور در محل کار با مشکل مواجه شدند.لذا با 
پیگیری‌های مکرر دکتر خزعلی معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده و طرح موضوع 
در سه جلسه پیاپی هیات دولت، نامه ریاست 

سازمان اداری استخدامی مبنی بر مجوز 
استفاده از دورکاری به شماره ۴۲۵۷۳ مورخ 
1400/08/12 صادر شد.در این نامه تصریح 
شده است که در ارتباط با اولویت دورکاری 
کارکنان خانم شاغل دارای فرزند خردسال، 
تبصره ذیل ماده ۴ آیین نامه دورکاری شماره  

76481.44726 مورخ 1398/04/08با این 
مضمون که »در صورت وجود چند کارمند 
واجد شرایط متقاضی دورکاری، مادران باردار 
یا دارای فرزند کمتر از شش سال و معلولین 
عزیز از اولویت برخوردار خواهند بود« مبنای 

عمل قرار گیرد.

سرپرست سازمان تامین اجتماعی گفت: طرح گسترده 
بیمه همگانی سازمان تامین اجتماعی با عنوان »بیمه 
خانواده ایرانی« به‌زودی آغاز به کار می‌کند.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی، دکتر میرهاشم موسوی در ملاقات با نماینده 
ولی فقیه در استان خراسان جنوبی افزود: خدمت به 
خانواده ایرانی جزو افتخارات ماست و ما امیدواریم با 
اجرای این طرح بتوانیم باعث آرامش همه خانواده‌های 

ایرانی باشیم.
وی در ادامه افزود: ۲۰ میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه 

علاوه بر میزان وام مصوب سال جاری، برای بازنشستگان 
استان در نظر گرفتیم که با اعتبار جدید اختصاص یافته، 
تمام بازنشستگان متقاضی وام ۷ میلیونی قرض‌الحسنه 
می‌توانند وام خود را دریافت کنند.سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند و این سازمان در 
سه حوزه بیمه‌ای درمانی و اقتصادی حضور موثر و فعالی 
در جامعه دارد.موسوی با اشاره به خدمات ارزشمندی که 
در حوزه بیمه‌ای و درمانی به بیمه‌شدگان ارائه می‌شود، 
خاطر نشان کرد: فعالیت این سازمان در حوزه اقتصادی 

که از محل منابع متعلق به کارگران و بازنشستگان ارایه 
می‌شود، سهم بالایی از اقتصاد ملی و تولید را به خود 
اختصاص داده است که علیرغم شرایط سخت حاکم بر 
اوضاع اقتصادی، امیدواریم بتوانیم در بخش‌هایی که 
ماموریت داریم وضعیت مردم را بهتر از قبل کنیم.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افتتاح خط اول 
پروژه زغال‌سنگ پرورده طبس افزود: افتتاح این پروژه را 
در آستانه ۱۳ آبان؛ روز مبارزه با استکبار جهانی، به فال 
نیک می‌گیریم و همزمانی این افتتاح با این روز حاوی پیام 
ارزشمند مقاومت و نماد مقابله با استکبار است.موسوی 

گفت: به رغم تحریم‌های ظالمانه با فعال شدن این پروژه 
به دست متخصصان داخلی علاوه بر صرفه‌جویی ۱۷ 
میلیون یورویی، ظرفیت تولید سالانه کنسانتره زغال‌سنگ 

به میزان ۶۸ هزار تن افزایش یافت.
وی در پایان افزود: بنا داریم همانند رئیس جمهور محترم 
که به صورت عملیاتی در صحنه حضور دارند، به استان‌ها 
سفر کنیم و مسائل را در هر استان بررسی و برطرف کنیم. 
در سفر به استان‌ها پس از احصاء مشکلات در شورای 
اداری استان تصمیمات خوبی برای برطرف شدن مشکلات 

اتخاذ شده است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تازه‌ترین تصمیمات 
برای حضور دانش‌آموزان مقاطع مختلف تحصیلی در 
مدارس را اعلام کرد.به گزارش مهر، علیرضا کمرئی، در 
گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، گفت: دانش آموزان 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم مدارس از امروز 15 آبان  در 
مدارس حضور خواهند یافت و پایه‌های هفتم، هشتم، نهم 
و دوره ابتدایی نیز از ابتدای آذر به مدرسه می‌روند.وی 
افزود: بر اساس توافق وزارت بهداشت با وزارت آموزش 
و پرورش شرط فعالیت حضور در مدارس واکسیناسیون 
نیست، البته تا ۱۰ آبان ۸۸ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ 
سال واکسن زده‌اند.کمرئی ادامه داد: در ۱۶ استان ۹۰ تا 
۹۹ درصد و در ۱۱ استان ۸۰ تا ۹۰ درصد دانش آموزان 
واکسن دریافت کرده‌اند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
اضافه کرد: در شرایط همه گیری بیماری کووید ۱۹ فاصله 
گذاری‌ها ۹۵ درصد در جلوگیری از ابتلاء مؤثر بوده است.

رعایت نکات بهداشتی در مدارس 
بهداشتیاران نقش به‌سزایی در پیشگیری از شیوع بیماری 
در زمان بازگشایی مدارس دارند، از همین رو باید به برخی 
نکات بهداشتی به منظور حفظ سامت دانش آموزان و 

سایر کارکنان توجه کنند.به گزارش مهر، فاطمه ولی نژاد 
رئیس گروه سامت نوجوانان، جوانان و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر بازگشایی مدارس در نیمه آبان ماه 
و به بهانه روز ملی بهداشتیاران و سفیران سلامت مدارس، 
وظایف این گروه را بسیار مهم خواند و گفت: بهداشتیاران 
در مدارس مسئول توجه، توصیه و نظارت بر رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی هستند که این وظیفه در دوران 

همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ نقش بسزایی پیدا می‌کند.
وی در خصوص اصول کلی پیشگیری و کنترل بیماری 
کرونا، عنوان کرد: واکسیناسیون همگانی، شستشوی 
مرتب و صحیح دست‌ها، رعایت فاصله فیزیکی مناسب، 
استفاده از ماسک و رعایت بهداشت تنفسی و تهویه 
مناسب از مواردی است که برای بازگشایی مدارس باید 
به آنها توجه کرد.ولی نژاد عنوان کرد: دانش آموزان برای 
انتخاب محل نشستن خود در کلاس‌ها باید اصول فاصله 
فیزیکی را مدنظر قرار دهند و با سایر همکلاسی‌های 
خود در تمام جهات یک متر و نیم فاصله داشته باشند. 
همچنین از هرگونه تجمع در داخل مدرسه، حیاط، 

کارگاه، نمازخانه، کتابخانه و آزمایشگاه باید خودداری شود.
به گفته رئیس گروه سامت نوجوانان، جوانان و مدارس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، انجام فعالیت‌های 
ورزشی و فرهنگی به صورت انفرادی یا حداکثر ۱۵ نفره 
با رعایت فاصله گذاری در محیط‌های باز بلامانع است.وی 
در خصوص استفاده از سرویس مدارس نیز تصریح کرد: 
دانش آموزانی که با سرویس به مدرسه می‌روند، با حضور 
افراد مبتلا یا مشکوک به ابتلاء در سرویس، از سوار شدن 

خودداری کنند. 
همچنین باید از واکسینه شدن راننده سرویس اطمینان 
حاصل کرده و حداقل تعداد افراد سوار شوند. ولی نژاد 
با اشاره به لزوم رعایت بهداشت فردی زمان حضور در 
مدارس، تصریح کرد: دانش آموزان حتماً باید ماسک بزنند، 
از دست دادن، روبوسی و بغل کردن یکدیگر پرهیز کنند، 
وسایل خود را با سایر همکلاسی‌ها تبادل نکنند، به طور 
مرتب و صحیح دست‌های خود را با آب و صابون بشویند 
و محلول ضدعفونی کننده با خود به همراه داشته باشند.
رئیس گروه سامت نوجوانان، جوانان و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی از تعطیلی بوفه مدارس در 

زمان همه‌گیری بیماری کرونا خبر داد و افزود: توصیه 
می‌شود دانش آموزان از منزل با خود خوراکی ببرند، 
از دست به دست کردن مواد غذایی با همکلاسی‌های 
خود خودداری کنند، در طول روز حتماً آب بنوشند و 
محصولات فله‌ای و باز از دست فروشان نخرند.وی با بیان 
اهمیت وجود تهویه هوای مناسب در تمام قسمت‌های 
مدرسه، اظهار کرد: پنجره تمامی قسمت‌های مدرسه 
باید باز باشد تا هوا جریان پیدا کند. دانش آموزان و سایر 
کارکنان نباید در اتاق‌های بدون تهویه قرار گیرند. در زمان 
سرما و استفاده از وسایل گرمایشی نیز باید هر یک ساعت 
یک بار هوای کلاس‌ها تهویه و پنجره‌ها به مدت ۱۰ دقیقه 

باز شود. 
بنابراین دانش آموزان باید لباس مناسب به همراه داشته 
باشند.ولی نژاد در پایان تصریح کرد: در صورتی که هر یک 
از علائم بروز بیماری تنفسی و کرونا در دانش آموزان دیده 
شد، باید به اطلاع مسئولین رسانده و از حضور در مدرسه 
اجتناب شود و در صورت تأیید ابتلاء به کرونا، پس از 
بهبود برای بازگشت به مدرسه لازم است ارزیابی‌ها توسط 

پزشک معتمد صورت گیرد.

مدیر روابط عمومی معاونت خدمات شهری شهرداری 
تهران با اشاره به اینکه متأسفانه ظرف پنجشنبه شب 
گذشته و روزهای اخیر حجم زیادی از پسماند از جوی‌ها و 
انهار سطح شهر خارج شده است که همین زباله‌ها موجب 
ایجاد برخی آبگرفتگی‌ها در تهران شده است، گفت: تمامی 
نیروهای خدمات شهری شهرداری تهران درپی بارش‌ها 
در آماده باش ۱۰۰درصدی قرار گرفته اند اما لازم است 
با توجه به حجم بارش‌ها شهروندان نیز در پاک ماندن 

جوی‌ها و انهار همکاری داشته باشند.
اعظم ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح اقدامات 
شهرداری تهران درپی بارش‌های روز پنجشنبه گذشته 

و دیروز پایتخت، گفت: تمامی عوامل نیروهای خدماتی 
مناطق ۲۲ گانه در آماده باش کامل برای بارش‌های چند 

روزه پایتخت هستند. 
اقدامات پیشگیرانه در طول سال به صورت مستمر ادامه 
دارد اما باتوجه به هشدار هواشناسی نسبت به بارش‌های 
چند روزه و وزش باد در پایتخت، تمامی عوامل مناطق ۲۲ 
گانه از آمادگی کامل برخوردار هستند.وی افزود: باتوجه به 
وقوع رگبار و طوفان، هماهنگی و اعلام عمومی به مناطق 
بابت آمادگی انجام شده و مناطق ۲۲ گانه از تجهیزات 
لازم در این‌باره برخوردار هستند. درحالی‌که ممکن است 
یک منطقه در شمال شهر درگیر باران و یک منطقه در 

جنوب شهر آسمان صافی داشته باشد، اما با این حال 
تمامی مناطق در این چند روز پیش رو، در آماده باش 
هستند.وی ادامه داد: بی تردید تمامی عوامل خدمات 
شهری در مناطق ۲۲ گانه تا زمان قطع بارش‌ها، حضور 
خواهند داشت؛ همچنین اگر وزش باد و طوفان صورت 
گیرد، مناطق ۲۲گانه مجهز به اره برقی و موتوری در 

صورت شکست شاخه درختان هستند. 
متاسفانه ظرف روز گذشته و امروز حجم بسیار زیادی از 
پسماند از انهار و جوی‌ها جمع آوری شده که بعضا همین 
پسماند موجب آبگرفتی در برخی نقاط شهر می شود 
هرچند پاکسازی انهار و جوی‌ها به صورت مستمر انجام 

می شود؛ اما عدم رعایت برخی از شهروندان و با توجه به 
حجم و شدت بارش‌های اخیر در برخی نقاط دچار مشکل 
شدیم؛ لذا از شهروندان درخواست می کنیم در پاک ماندن 

انهار و جوی‌ها، شهرداری تهران را یاری کنند.
ابراهیمی با تاکید بر برطرف شدن گرفتگی مسیل‌ها و 
کانال‌ها، گفت: تمام نقاط آبگیر و خیابان‌های شیب داری 
که باعث تجمع آب می‌شوند، پس از بارش باران شناسایی 
خواهند شد و سپس توسط معاونت فنی و عمران ترمیم 
می‌شوند. البته به مروز زمان این نقاط شناسایی و ترمیم 
شده‌اند. اما برای رفع نقاط آبگیر باید پس از قطع باران این 

کار را انجام داد.

اخیرا دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان اعلام 
کرد که ۳۲ درصد دانش آموزان در معرض خطر، پنج درصد 
در محدوده پرخطر و یک درصد در محدوده فوریت‌های 
اجتماعی هستند و این تشکل دانش آموزی برنامه‌هایی را به 
منظور پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی طراحی کرده است.

حسین تاریخی در گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات این 
تشکل دانش آموزی پیرامون پیشگیری و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی اظهار کرد: بر اساس گزارش‌های دریافتی از حوزه 
اداره کل مشاوره و آسیب‌های اجتماعی وزارتخانه، آسیب‌های 
اجتماعی در جمعیت دانش آموزی دارای کارنامه مطلوبی 

نیست.وی افزود: با تنوعی از آسیب‌های اجتماعی مواجهیم؛ 
از آسیب‌های رفتاری و هویتی گرفته تا آسیب‌های معیشتی 
که یک تنوع و دسته بندی ۲۰ گانه را شامل می شود؛ 
خوشبختانه کار آماری خوبی انجام و اولویت‌دارترین آسیبها 
برای رسیدگی به تفکیک استان‌ها مشخص شده‌اند.دبیرکل 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان با بیان اینکه به نظر 
می رسد دستگاه‌های اثرگذار برای رفع آسیب‌های اجتماعی 
تنوع خوبی دارند، اما در موضوع پیشگیری شاهد اقدام 
معناداری نیستیم گفت: به عنوان مثال اورژانس فوریتهای 
اجتماعی رونمایی شد که این در حوزه درمان است و به 

دانش آموزانی مربوط می شود که از مرحله پرخطر عبور 
کرده اند و عملا درگیر موضوع شده اند، یا پرخاشگری و 
خشونت دارند یا اقدام به خودکشی یا ترک تحصیل کرده‌اند 
و بحران هویتی و یا دچار دیگر آسیب‌ها هستند.تاریخی 
ادامه داد: اکنون اتحادیه برنامه‌های پیشگیرانه‌ای را برای 
این منظور پیش بینی کرده تا به تقویت بنیه فرهنگی و 
اجتماعی دانش آموزان کمک کند. ۱۰ کلان پروژه داریم که 
برگزاری اردوهای متنوع در مناطق خاص و پرخطر از جمله 
آنهاست و در بازه‌هایی زمانی ۴۵ تا ۶۰ روزه برگزار می‌شود. 
تولید محصولات چندرسانه ای برای کمک به فرهنگ سازی 

دانش آموزان نسبت به محورهای آسیب‌ها نیز مدنظر است.
وی با بیان اینکه محور دیگر ایجاد مرکز نشاط آفرین در 
مراکز استان‌ها و شهرهای مختلف است اظهار کرد: ۱۰۰ 
شهر را برای ایجاد مراکز نشاط آفرین انتخاب کرده‌ایم. پروژه 
دیگر تولید محتوای مناسب برای فضای مجازی است که می 
تواند توازنی بین توزیع محتوای نامربوط و توزیع محتوای 
قابل اعتماد برقرار کند.دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی 
دانش آموزان افزود: آموزش و پرورش با این برنامه‌ها همراه 
است و امیدواریم در پایان فصل پاییز از این برنامه‌ها رونمایی 

کنیم.


